

דברים מרבותינו מרנן ורבנן גדולי הדור זיע"א ויבדל"ח שליט"א

# בענינא דיומא



## טהרה ותורה - משאות הדרכה וחיזוק מרשכבה"ג שליט"א השבוע

וכן דברי רשכבה"ג שליט"א אליו הצטרפו גדולי התורה שליט"א על הקדמת פתיחת הזמן וחיזוק בימים אלו



### האברכים שלומדים תורה העולם עומד עליהם, אלמלא הם לא היה כלום! ויש ביניהם גדולי תורה ענקי תורה גם כן, יש אברכים שהם גדולי עולם בדורינו!

רשכבה"ג מרן שליט"א נשא דברי הדרכה ופרקי חינוך במרכז "ועידת ראשי הישיבות לצעירים" שנערך השבוע לראשי הישיבות ומשגיחים בישיבות לצעירים בבני ברק:

ישנה חשיבות רבה לשים לב לקשיים של הבחורים, הרבה פעמים ישנם בחורים שמתקשים לבטא את קשייהם, לפעמים גם לעצמם, הם אינם מסוגלים להגדיר את הקושי ואת הבעיה בהם הם שרויים.

חשוב מאד להיות ידיד של הבחורים שעי"ז הבחורים יפתחו את סגור לבם בפני הרמיי"ם.

להדגיש גם בלימוד העיון את לימוד הפשט שבשנים אלו הבחורים רוכשים את הכלים ללימוד הגמ'. השם יעזור בהצלחה רבה בכל מעשיכם.

רשכבה"ג שליט"א מזדעק על יקרת התורה של אברכי הכוללים במרכז השו"ת ופרקי הדרכה במעמד דברי רבותינו ששודר אמש לכלל בני הישיבות בארה"ק:

תלמידו הגרמ"ח אולמן שואל: שתי אברכים שווים שאחד קיבל תפקיד נהיה מגיד שיעור נהיה ראש ישיבה, ואחד נשאר לשבת וללמוד בקרן זוית, אז הרגש הטבעי הוא שמכבדים יותר את הראש ישיבה יש להם חלוקא דרבנן...

רועה ישראל נזעק: האברכים שלומדים תורה העולם עומד עליהם, אלמלא הם לא היה כלום! ראשי ישיבות זה דבר מאד חשוב ודאי! הם מרביצי תורה, אבל זה שאברכים לומדים אשריהם ואשרי חלקם! והם לומדים תורה, הם לומדים, הם ראויים בתורה, הם יושבים ולומדים תלוי באיזה צורה, לומדים בצורה לימוד עיונית שיותר קרוב לישיבתי כזה, יש הלכה למעשה, אז האברכים האלה והאברכים האלה העולם עומד

רשכבה"ג רבינו מרן גאון ישראל הגר"ד לנדו שליט"א נשא דברים במרכז כינוס מיוחד של גדולי וצדיקי הדור שליט"א למען ארגון 'מרכז הטהרה' למקוואות בארה"ק ביום היארצייט ה"ב להגאון האדיר רבי אברהם גניחובסקי זצוק"ל:

באנו לדבר נכבד ונצרך מאד, מרכז הטהרה הצלת בני ובנות ישראל מאיסור כרת, כמה נשגב הדבר הזה כמה נצרך וכמה נעלה להציל את בני ובנות ישראל מאיסור כרת.

נזכיר עכשיו את מורינו הגאון האמיתי ר' אברהם גניחובסקי זכר צדיק לברכה, היום זה היארצייט שלו, מסר את נפשו למען הענין הנשגב הזה של הצלת בני ובנות ישראל מאיסור כרת, יסוד גדול ביהדות בכל התורה, נזכיר את זכרו, הוא מסר את נפשו במסירות גדולה.

זכותו יגן עלינו ועל כל המשפחה שלו ועל כל עם ישראל, נהיה בדרך שלו לחזק את הענין הגדול והקדוש הזה הצלת בני ובנות ישראל מאיסור כרת, מקוואות וטהרה זה הדבר הנעלה ביותר, אשרי כל אלה שעוסקים בזה יבורכו במיטב הברכות, ברכות והצלחה, ברכה מיוחדת על המשפחה של רבינו אברהם שמתאספים עכשיו לכבודו, ברכה לכולנו שנוכה במהרה לגאולה קרובה וגאולה שלימה, לגאולה אמיתית במהרה בימינו אמן.

בסיום קודם יציאתו חזר ובירך רועה ישראל ברגש את רבני וראשי הארגון מרכז הטהרה:

אשריכם שאתם עוסקים בדבר נשגב הזה להציל את בני ובנות ישראל מאיסור כרת, ה' יברך את כל העושים שבזכות מורינו הגאון האמיתי הצדיק האמיתי רבי אברהם גניחובסקי זצ"ל שמסר נפשו לזה, זכותו יגן עליכם ועל כולנו ועל כל עם ישראל ברכה גדולה לכולם.

עליהם ויש ביניהם גדולי תורה ענקי תורה גם כן, המגידי שיעור ג"כ עושים את הפעולות הגדולות שלהם, **אני לא יכול להגיד מה יותר.. דבש ונופת צופים מה יותר מתוק.**

הרב אולמן: אולי צריך לשנות את סדר העליות בבית הכנסת השכונתי.

רשכבה"ג: אני לא יודע מה להגיד נכנסים לדברים לא נעימים... בדרך כלל התלמידים מכבדים את הרבנים שלהם, וככה צריך להיות, אבל באופן כללי צריך לדעת יש אברכים שהם גדולי עולם בדורינו, אני יכול להעיד שהם גדולי עולם, אולי השואל יודע מי הם, גדולי עולם יודעים ללמוד, למדנים מופלגים.

אגב בענין של כוללים היה כבר בעם ישראל, היה בהמבורג כידוע לפני מאה וחמישים ויותר קראו לזה רבינר קלויז, מה זה אומר המילה קלויז, ישבו תלמידי חכמים בלי שום משרה והקהילה החזיקה אותם, זה היה בהמבורג היה שם גדולי עולם, משפחות גדולים של פוסקים, ככה היה תמיד, אצל הספרדים גם היו שהחזיקו, כמו שיש בספרים של מהר"ם חביב על המסכתות, כפות תמרים, גם היו גבירים שהחזיקו תלמידי חכמים, ישבו ולמדו בצורה שלהם, זה היה תמיד, אבל אני אומר בהמבורג היה משפחות ידועות להגיד שמות... היה אבי משפחת שלזינגר ר' געטשניק אם יש לו כאן נכדים אז הם יכולים להתפאר בו

- בסיום השו"ת ופרקי הדרכה רשכבה"ג שליט"א מסר דברי חיזוק:

ברשות מרנן ורבנן, אני יאמר כמה מילים אחרי שסיימנו, קיימנו כאן ונשמח בדברי תורתך, היה שמח מאד, ויהי רצון שנוזכה לקיים כולנו ובהם נהגה יומם ולילה, יזכו המשתתפים וכל בני הישיבות הלומדים בכוללים בבתי מדרש, לעלות מעלה ומעלה **להתעלות במעלות התורה וללכת בדרך התורה בכל תהלוכותיהם**, בהכל זה דרך התורה.

והזמן הבא עלינו לטובה יהיה זמן של עליה בתורה ביראת שמיים ברצף ללא שום הפרעות לא חיצוניות ולא פנימיות, והי' יעזור שיהיה כל טוב, נברך ונתברך שנוזכה לעשות את כל הדברים האלה.

---

**דברים נוספים מרשכבה"ג שליט"א וכן דברים מגדולי התורה שליט"א על החיזוק בימים אלו והקדמת פתיחת הזמן לאור מכתב רשכבה"ג שליט"א, ומרנן פוה"ד הגר"י זילברשטיין שליט"א ורה"י הגרמ"ה הירש שליט"א שהצטרפו לקריאתו.**

### רשכבה"ג רבינו הגדול מרן גאון ישראל שליט"א

במענה לשאלות רבים התבטא השבוע רשכבה"ג שליט"א: כי כשדם ישראל נשפך כמים אי אפשר שלומדי התורה יסתובבו בחוצות בימי בין הזמנים כבימים ימימה, זה חסרון בהרגשת הכאב והאבילות של הציבור וזה חילול השם! תפקידנו להוסיף חיזוק בתורה ובתפילות לישועת הכלל והפרט.

### הגאון הגדול רבי מאיר גריינמן שליט"א

הגאון הגדול רבי מאיר גריינמן שליט"א בסיום משאו במעמד סיום ישיבות בין הזמנים בבית שמש בפני אלפי בני ישיבות, אמר בדבריו:

אני רוצה לספר לכם את שראיתי בעיני אצל דודי מרן החזון איש בימי המלחמה כאשר נורו בכל יום פגזים על ירושלים שהתאמץ עוד יותר בעמל התורה אף שגם בימים רגילים היה זה עמל שהגיע עד כלות הכוחות ממש וכפי שאמרתי שלא פעם זה הגיע עד מצב של פיקוח נפש כפשוטו, ואף על פי כן בימי המלחמה הוסיף עוד מאמץ ויגיעה, וכן עלינו לנהוג כעת כאשר המצב קשה מאוד כידוע ורק כח התורה וכח עמל התורה יכול לעזור ולסייע במצב.

ובפרט כעת כאשר גדולי הדור הורו שצריכים להתחיל את הזמן יותר מוקדם, כיון שאנו בזמן של סכנה בכל הדברים, וצריך

**להתחזק בתורה ולא לחכות לראש חודש**, וזה מצווה רבה וכן צריך לעשות.

- **מרן הגאון רבי דוד כהן שליט"א ר"י חברון יחד עם שאר ראשי הישיבה.**

ראשי ישיבת חברון מרן הגר"ד כהן שליט"א, הגאון הגדול רבי שלמה דוד כץ שליט"א, הגאון רבי משה מרדכי פרבשטיין שליט"א, הגאון רבי יוסף חברוני שליט"א, במכתב מיוחד לבני הישיבה על הקדמת הזמן ע"פ קריאת רשכבה"ג בדבריהם כתבו דברי חיזוק לאור המצב:

### אל בני הישיבה הקדושה היקרים

בימים אלו בהם נשפך דם ישראל, ועם ישראל זקוק לרחמי שמיים מרובים, ולזכות התורה אשר נשמת עם ישראל תלויה בה, נעלה ונתחזק ונתרומם למען ה' למען תורתו, למען כבודה ולמען עמו ישראל, ונודה לה' על הזכות לקדש שם שמיים במעשינו.

זמן חורף הבא עלינו לטובה יתחיל בעז"ה מחר יום רביעי כ"ח בתשרי, החל מיום חמישי כ"ט בתשרי השיעורים יתקיימו כסדרם. ויהי"ר שנוזכה לעלות ולהתעלות, ולזכות ולראות מהרה בנחמת ציון וירושלים.

### הגאון הגדול רבי ברוך דב דיסקין שליט"א ר"י ארחות תורה

החיזוק בארחות תורה לאור קריאת רשכבה"ג שליט"א, ולאחר התייעצות עמו – רה"י הגאון הגדול רבי ברוך דב דיסקין שליט"א בקריאה מיוחדת לבני ובוגרי הישיבה בקו המידע של הישיבה להצטרף לחיזוק בלימוד ג' ימים רצופים:

בני הישיבה היקרים מדבר ברוך דב דיסקין כתוב הקול קול יעקב הידיים ידיים ידי עשו, בזמן שהקול קול יעקב אין הידים ידי עשו, אנחנו נמצאים כיום מצב של ידיים ידי עשו מכל הכיוונים, אנחנו צריכים מאד לקולו של יעקב בבתי כנסיות ובבתי מדרשות.

ע"כ ראוי לכל אחד מבני הישיבה ליטול חלק בסדר הלימוד של שלושה ימים מעת לעת, זכינו לקבל מרבינו מרן ראש הישיבה זצוק"ל את מעלת הסדר הזה שבכוחה לבטל גזירות רעות, בוודאי לקבל ע"ע ללמוד בשעות היותר קשות שכרו כפול מן השמיים, ובזכות לימוד התורה נוזכה להנצל מכל גזירות רעות ונוזכה לסייעתא דשמיא להתחזק בזמן חורף הבעל"ט בתורה ויראת שמים אכ"י"ר.

### הגאון רבי יהודה עמית שליט"א ר"י קרית מלאכי

הגר"י עמית בהודעה לבני הישיבה בקו המידע: לבני הישיבה היקרים, כפי הוראת רבותינו שליט"א, לפי המבט על המצב שבו נמצא עם התורה וכל העם היושב בציון.

**ברור ומובן שכל בר נפש מבין שעליו להזדרז ועליו להגיע לישיבתנו הקדושה ביום רביעי הבעל"ט לתחילת זמן חורף**, שיעורי העיון יתחילו בסיעתא דשמיא ביום חמישי, ויהי רצון שיהיה זמן פורה בתורה ובעבודת השם ונשמע רק בשורות טובות.

---

- ניתן להאזין לדעת תורה מגדולי ישראל בראשם רשכבה"ג מרן ראש הישיבה הגאון רבי דב לנדו שליט"א, בקו חירום בעניני השעה שמשפרו 074-740-3306.

- כמ"כ מידי שבוע יו"ל קובץ אוצר הפרשה ובו גליונות מרבותינו מרנן ורבנן גדולי ישראל זצוק"ל ושליט"א. ניתן להשיג מודפס בבתי הכנסיות בב"ב ובערים נוספות, וכן ניתן לקבלו במייל – [a169258235@gmail.com](mailto:a169258235@gmail.com)

---

ניתן להצטרף לקבלת הגליון ע"י שליחת הבקשה למייל -

[a086221800@gmail.com](mailto:a086221800@gmail.com)